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SECRETARIA: se informa que la presente providencia se notificara a través de estado electrénico,
el cual se puede consultar por medio del siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
003-civil-municipal-de-buga.

Pasa a la sefiora Jueza, la presente liquidacion del crédito, a la cual se le corrié el término de traslado
consagrado en el 110 del C.G. del P., se fij6 el 16 de septiembre y finalizado el 21 de septiembre de
2020. Queda para proveer.

Guadalajara de Buga, Valle del Cauca, noviembre 12 de 2020.

sabe

MARISABEL GONZALEZ MORENO

Escribjente

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Guadalajara de Buga (Valle), doce (12) de noviembre de dos mil veinte (2020).

AUTO INTERLOCUTORIO No. 1562
Proceso: Ejecutivo

Demandante: BBVA COLOMBIA S.A.
Demandado: AURA MILENA LOZANO HENAO
Rad. No.: 761114003003-2011-00286-00

ASUNTO

En atencion a la liquidacién del crédito presentada por la parte
demandante! y una vez efectuada su respectiva revision, se advierte que si bien es
cierto la misma se encuentra ajustada a derecho, no se puede pasar por alto que
ésta fue presentada ante el despacho el dia 10 de marzo de 2020 y se corri6 el
respectivo término de traslado consagrado en el 110 del C.G. del P., finalizado el 21

de septiembre de 2020, como quiera que ya ha pasado mas de seis meses de la

presentacion de ésta, se hace necesario actualizar la presente liquidacion del
crédito de oficio.

1 Folios 91 A 94; C1.


https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-municipal-de-buga
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-municipal-de-buga
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En mérito y razon de lo expuesto, el Juzgado Tercero Civil Municipal de
Guadalajara de Buga,
RESUELVE:

PRIMERO: NO APROBAR la liquidacién visible a folio 91 a 94 del
cuaderno principal, presentada por la parte actora por las razones expuestas ut
supra, de conformidad con el numeral 3, articulo 446 del C. G. del P.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion
adicional del crédito, la cual quedara asi:
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LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $7.866.639,00
INT. DE PLAZO: $536.926,00
INT. DE MORA: $9.958.772,00
INT. TASA .
R R s T R s R o B S B TR B
CTE. USURA
1 |$ 7.866.639,00| oct-15 30 19,33 29,00 2,14 $168.689,33 $10.664.387,33 | $10.664.387,33 $ 18.531.026,33
2 | $ 7.866.639,00| nov-15 30 19,33 29,00 2,14 $168.689,33 $10.833.076,67 | $10.833.076,67 $ 18.699.715,67
3 % 7.866.639,00| dic-15 30 19,33 29,00 2,14 $168.689,33 $11.001.766,00 | $11.001.766,00 $ 18.868.405,00
4 |'$ 7.866.639,00| ene-16 30 19,68 29,52 2,18 $171.409,53 $11.173.175,53 | $11.173.175,53 $ 19.039.814,53
5 1% 7.866.639,00| feb-16 30 19,68 29,52 2,18 $171.409,53 $11.344.585,06 | $11.344.585,06 $ 19.211.224,06
6 | $ 7.866.639,00| mar-16 30 19,68 29,52 2,18 $171.409,53 $11.515.994,58 | $11.515.994,58 $ 19.382.633,58
7 | $ 7.866.639,00| abr-16 30 20,54 30,81 2,26 $178.050,75 $11.694.045,33 | $11.694.045,33 $ 19.560.684,33
8 | $ 7.866.639,00| may-16 30 20,54 30,81 2,26 $178.050,75 $11.872.096,08 | $11.872.096,08 $ 19.738.735,08
9 | $ 7.866.639,00| jun-16 30 20,54 30,81 2,26 $178.050,75 $12.050.146,82 | $12.050.146,82 $ 19.916.785,82
10 | $ 7.866.639,00| jul-16 30 21,34 32,01 2,34 $184.174,94 $12.234.321,77 | $12.234.321,77 $ 20.100.960,77
11| $ 7.866.639,00| ago-16 30 21,34 32,01 2,34 $184.174,94 $12.418.496,71 | $12.418.496,71 $ 20.285.135,71
12 | $ 7.866.639,00| sep-16 30 21,34 32,01 2,34 $184.174,94 $12.602.671,66 | $12.602.671,66 $ 20.469.310,66
13 | $ 7.866.639,00| oct-16 30 21,99 32,99 2,40 $189.113,39 $12.791.785,05 | $12.791.785,05 $ 20.658.424,05
14 | $ 7.866.639,00 | nov-16 30 21,99 32,99 2,40 $189.113,39 $12.980.898,44 | $12.980.898,44 $ 20.847.537,44
15| $ 7.866.639,00| dic-16 30 21,99 32,99 2,40 $189.113,39 $13.170.011,84 | $13.170.011,84 $ 21.036.650,84
16 | $ 7.866.639,00| ene-17 30 22,34 33,51 2,44 $191.758,83 $13.361.770,66 | $13.361.770,66 $ 21.228.409,66
17 | $ 7.866.639,00| feb-17 30 22,34 33,51 2,44 $191.758,83 $13.553.529,49 | $13.553.529,49 $ 21.420.168,49
18| $ 7.866.639,00 | mar-17 30 22,34 33,51 2,44 $191.758,83 $13.745.288,32 | $13.745.288,32 $ 21.611.927,32
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19 | $ 7.866.639,00| abr-17 30 22,33 33,50 2,44 | $191.683,38 $13.936.971,69 | $13.936.971,69 $ 21.803.610,69
20 | $ 7.866.639,00| may-17 30 22,33 33,50 2,44 | $191.683,38 $14.128.655,07 | $14.128.655,07 $ 21.995.294,07
21| $ 7.866.639,00| jun-17 30 22,33 33,50 244 | $191.683,38 $14.320.338,44 | $14.320.338,44 $ 22.186.977,44
22 | $ 7.866.639,00| jul-17 30 21,98 32,97 2,40 $189.037,67 $14.509.376,11 | $14.509.376,11 $ 22376.015,11
23| $ 7.866.639,00| ago-17 30 21,98 32,97 2,40 $189.037,67 $14.698.413,78 | $14.698.413,78 $ 22.565.052,78
24 | $ 7.866.639,00| sep-17 30 21,48 32,22 2,35 $185.241,43 $14.883.655,21 | $14.883.655,21 $ 22.750.294,21
25| $ 7.866.639,00| oct-17 30 21,15 31,73 2,32 $182.725,08 $15.066.380,29 | $15.066.380,29 $ 22.933.019,29
26 | $ 7.866.639,00| nov-17 30 20,96 31,44 2,30 $181.272,34 $15.247.652,63 | $15.247.652,63 $ 23.114.291,63
27 | $ 7.866.639,00| dic-17 30 20,77 31,16 2,29 $179.816,71 $15.427.469,34 | $15.427.469,34 $ 23.294.108,34
28 | $ 7.866.639,00| ene-18 30 20,69 31,04 2,28 $179.202,95 $15.606.672,29 | $15.606.672,29 $ 23.473.311,29
29 | $ 7.866.639,00| feb-18 30 21,01 31,52 2,31 $181.654,92 $15.788.327,21 | $15.788.327,21 $ 23.654.966,21
30| $ 7.866.639,00| mar-18 30 20,68 31,02 2,28 $179.126,19 $15.967.453,40 | $15.967.453,40 $ 23.834.092,40
31| $ 7.866.639,00| abr-18 30 20,48 30,72 2,26 | $177.589,36 $16.145.042,76 | $16.145.042,76 $ 24.011.681,76
32 | $ 7.866.639,00| may-18 30 20,28 30,42 2,24 | $176.049,29 $16.321.092,05 | $16.321.092,05 $ 24.187.731,05
33| $ 7.866.639,00| jun-18 30 20,48 30,72 2,26 | $177.589,36 $16.498.681,41 | $16.498.681,41 $ 24.365.320,41
34| $ 7.866.639,00| jul-18 30 20,03 30,05 2,21 $174.119,63 $16.672.801,04 | $16.672.801,04 $ 24.539.440,04
35| $ 7.866.639,00| ago-18 30 19,94 29,91 2,20 $173.423,71 $16.846.224,75 | $16.846.224,75 $ 24.712.863,75
36 | $ 7.866.639,00| sep-18 30 19,81 29,72 2,19 $172.417,31 $17.018.642,06 | $17.018.642,06 $ 24.885.281,06
37 | $ 7.866.639,00| oct-18 30 19,63 29,45 2,17 | $171.021,55 $17.189.663,61 | $17.189.663,61 $ 25.056.302,61
38| $ 7.866.639,00| nov-18 30 19,49 29,24 2,16 | $169.934,11 $17.359.597,72 | $17.359.597,72 $ 25.226.236,72
39 | $ 7.866.639,00| dic-18 30 19,40 29,10 2,15 $169.234,18 $17.528.831,90 | $17.528.831,90 $ 25.395.470,90
40 | $ 7.866.639,00| ene-19 30 19,16 28,74 2,13 $167.364,43 $17.696.196,34 | $17.696.196,34 $ 25.562.835,34
41| $ 7.866.639,00| feb-19 30 19,70 29,55 2,18 $171.564,66 $17.867.761,00 | $17.867.761,00 $ 25.734.400,00
42 | $ 7.866.639,00| mar-19 30 19,37 29,06 2,15 $169.000,73 $18.036.761,72 | $18.036.761,72 $ 25.903.400,72
43 | $ 7.866.639,00| abr-19 30 19,32 28,98 2,14 | $168.611,46 $18.205.373,19 | $18.205.373,19 $ 26.072.012,19
44 | $ 7.866.639,00| may-19 30 19,34 29,01 2,15 $168.767,19 $18.374.140,38 | $18.374.140,38 $ 26.240.779,38
45 | $ 7.866.639,00| jun-19 30 19,30 28,95 2,14 | $168.455,70 $18.542.596,08 | $18.542.596,08 $ 26.409.235,08
46 | $ 7.866.639,00| jul-19 30 19,28 28,92 2,14 | $168.299,91 $18.710.895,99 | $18.710.895,99 $ 26.577.534,99
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47 | $ 7.866.639,00| ago-19 30 19,32 28,98 2,14 | $168.611,46 | $18.879.507,45 | $18.879.507,45 $ 26.746.146,45
48 | $ 7.866.639,00| sep-19 30 19,32 28,98 2,14 | $168.611,46 | $19.048.118,92 | $19.048.118,92 $ 26.914.757,92
49 | $ 7.866.639,00| oct-19 30 19,10 28,65 2,12 | $166.896,25 | $19.215.015,16 | $19.215.015,16 $ 27.081.654,16
50 | $ 7.866.639,00| nov-19 30 19,03 28,55 2,11 | $166.349,65 | $19.381.364,81 | $19.381.364,81 $ 27.248.003,81
51| $ 7.866.639,00| dic-19 30 18,91 28,37 2,10 | $165.411,67 | $19.546.776,48 | $19.546.776,48 $ 27.413.41548
52 | $ 7.866.639,00| ene-20 30 18,77 28,16 2,09 | $164.31584 | $19.711.092,32 | $19.711.092,32 $ 27.577.731,32
53 | $ 7.866.639,00| feb-20 30 19,06 28,59 2,12 | $166.583,95 | $19.877.676,28 | $19.877.676,28 $ 27.744.315,28
54 | $ 7.866.639,00| mar-20 30 18,95 28,43 2,11 | $165.724,46 | $20.043.400,74 | $20.043.400,74 $ 27.910.039,74
55| $ 7.866.639,00| abr-20 30 18,69 28,04 2,08 | $163.68891 | $20.207.089,65 | $20.207.089,65 $ 28.073.728,65
56 | $ 7.866.639,00| may-20 | 30 18,19 27,29 2,03 | $159.758,36 | $20.366.848,01 | $20.366.848,01 $ 28.233.487,01
57 | $ 7.866.639,00| jun-20 30 18,12 27,18 2,02 | $159.206,39 | $20.526.054,40 | $20.526.054,40 $ 28.392.693,40
58 | $ 7.866.639,00| jul-20 30 18,12 27,18 2,02 | $159.206,39 | $20.685.260,79 | $20.685.260,79 $ 28.551.899,79
59 | $ 7.866.639,00| agt-20 30 18,29 27,44 2,04 | $160.546,17 | $20.845.806,96 | $20.845.806,96 $ 28.712.445,96
60 | $ 7.866.639,00| sep-20 30 18,35 27,53 2,05 | $161.018,44 | $21.006.825,40 | $21.006.825,40 $ 28.873.464,40
61| $ 7.866.639,00| oct-20 30 18,09 27,14 2,02 | $158.969,70 | $21.165.795,11 | $21.165.795,11 $ 29.032.434,11
62 | $ 7.866.639,00| nov-20 10 17,84 26,76 200 |$ 5233144 | $21.218.126,55 | $21.218.126,55 $ 29.084.765,55
SALDO TOTAL A PAGAR $ 29.084.765,55
LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $7.866.639,00

INT. DE PLAZO $536.926,00

INT. DE MORA $20.681.200,55

$29.084.765,55
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TERCERO: Se les informa a todas las partes, que se encuentran
habilitados:

v El correo electrénico del Juzgado:
[03cmbuga@-cendoj.ramajudicial.gov.co.

v Y la VENTANILLA VIRTUAL DE ATENCION AL PUBLICO en el link
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYVIASOGNIY65mQF
Zi6LS|jdCStXdLg-
ew/7ELEKNZUOQIZEUIZaWIdGMDIETDNPQKRXV0c30OUVGWC4u

NOTIFIQUESE

La Jueza,
%HC(—\ NP
s ' 1 —
JANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL

NOTIFICACION
Estado Electronico No. 131 .

El anterior auto se notifica Hoy

13 de noviembre de 2020 a las 7:00 A.M.

= AN

\\) WY C)\\Qt»( =9}

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria
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